
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /V .12.2023 № ' Ш

г. Верхний Тагил

Об организации контроля над выполнением планов мероприятий по 
устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой

оценки качества в 2023 году

В соответствии с подпунктом 2.3.4. пункта 2.3. раздела II протокола 
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, расположенными на 
территории Свердловской области, от 22.11.2023 № 5, приказом Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 08.12.2023 
№ 373-И «Об организации работы по итогам проведения в 2023 году 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности организациями на территории Свердловской области», 
руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Администрация 
городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План по устранению недостатков, выявленных в ходе 
проведения в 2023 году независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств» (прилагается).

2. Утвердить План по устранению недостатков, выявленных в ходе 
проведения в 2023 году независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношески й центр» (прилагается).

3. Директора МАУ ДО «ЛИГИ» Беляеву И.Л. назначить ответственным за 
организацию работы по устранению выявленных недостатков.

4. Директора МАУ ДО «ДЮЦ» Кривоногову Ю.А. назначить 
ответственным за организацию работы по устранению выявленных 
недостатков.

5. Директора Муниципального казенного учреждения «Управление 
культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил» 
Королько Е.В. назначить ответственным за осуществление контроля 
выполнения планов мероприятий, разработанными образовательными 
организациями по результатам независимой оценки качества.



6. Разместить информацию о результатах независимой оценки качества в 
2023 году на официальном сайте Администрации городского округа Верхний 
Тагил, на официальных сайтах образовательных организаций, в отношении 
которых в 2023 году была проведена независимая оценка качества.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы городского округа Верхний Тагил по социальным вопросам 
Упорову И.Г.

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Г лава городского округа 
Верхний Тагил

Подпись

В.Г. Кириченко

Верно
Старший инспектор ОПО Е.А.Рыбалко


